全体股东每 10 股转增 2 股，共计转增 4,717.80 万股，转增后公司股本增至 28,306.80

万股，其中宁夏发电集团持有 7,932.38 万股，占总股本的 28.02%。

（八）2014 年 12 月，发行股份购买资产并募集配套融资

2014 年 8 月 19 日，中国证监会出具《关于核准宁夏银星能源股份有限公司向中

铝宁夏能源发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]853 号），核准

公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金方案。

60

上市公司向宁夏能源发行股票 19,445.09 万股，购买其风电业务类相关资产及负债。

本次发行完成后，公司总股本变更为 47,751.89 万股。

2014 年 11 月 4 日，上市公司向包括宁夏能源在内的 9 位特定投资者非公开发行

人民币普通股 6,411.41 万股，发行价格为 6.66 元/股，募集资金总额人民币 42,700.00

万元，扣除各项发行费用人民币 1,582.61 万元，实际募集资金净额人民币 41,117.39

万元，其中新增股本 6,411.41 万元，增加资本公积为 34,705.98 万元。本次发行完成

后，公司总股本变更为 54,163.30 万股，股本结构变化情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

无限售流通股 283,068,000 100.00% 283,068,000 52.26%

其中：中铝宁夏能源集团

有限公司
79,323,793 28.02% 79,323,793 14.65%

有限售条件流通股 - - 258,564,994 47.74%

其中：中铝宁夏能源集团

有限公司
- - 207,273,702 38.27%

（九）2017 年 1 月，非公开发行股票

2016 年 12 月 19 日，根据中国证券监督管理委员会《关于核准宁夏银星能源股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2955 号），核准公司向特定对象非

公开发行股票，不超过 197,305,000 股。

2017 年 1 月，上市公司向 8 位特定投资者非公开发行人民币普通股 16,699.36 万

股，每股发行价格 7.03 元，募集资金总额人民币 117,396.50 万元，扣除各项发行费用

人民币 968.61 万元，实际募集资金净额人民币 116,427.89 万元，其中新增注册资本为

16,699.36 万元，增加资本公积为 99,728.53 万元。公司总股本由 54,163.30 万股增至

70,862.66 万股。

项目
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

无限售流通股 334,359,292 61.73% 334,359,292 47.18%

其中：中铝宁夏能源集团

有限公司
79,323,793 14.65% 79,323,793 11.19%

有限售条件流通股 258,564,994 47.74% 374,267,300 52.82%

其中：中铝宁夏能源集团

有限公司
207,273,702 38.27% 207,273,702 29.25%

61

（十）2017 年 5 月，股份回购并注销

2014 年 2 月 10 日，银星能源与中铝宁夏能源签署了《发行股份购买资产之利润

补偿协议》，补偿期间为 2014 年重大资产重组实施完毕后的三年（含实施完毕当年），

即 2014 年、2015 年、2016 年。根据会计师事务所出具的专项审计报告，如果该次重

组标的资产在利润补偿期间实际实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利

润累积数小于评估报告所对应的标的资产同期累积预测净利润数，宁夏能源需以股份回

购方式进行补偿。

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）2017 年 3 月 3 日出具的《重大资产

重组购入资产 2016 年度盈利预测实现情况鉴证报告》（XYZH/2017YCA20008），本次

重大资产重组之标的资产 2016 年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润预

测数为 6,358.00 万元，2016 年度实现扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

6,127.20 万元，2016 年度完成盈利预测总额的 96.37%。

回购股份数量=（截至当期期末标的资产累积预测净利润数－截至当期期末标的资

产累积实际净利润数）×标的资产认购股份总数÷补偿期限内标的资产各年的预测净利

润数总和－已补偿股份数量

年份 2014年度 2015年度 2016年度